
 

 

1/3 

 

771 – A/B Collinsgade 5 
Referat af ordinær generalforsamling – 16.6.2020 

www.byogbolig.com |  Nordvej 12, postboks 534 |  4200 Slagelse | Tlf. 35 35 75 03 | post@byogbolig.com | cvr. 30 58 77 66 

 
År 2020 den 16. juni afholdtes udskudt ordinær generalforsamling i A/B Collinsgade 5 efter Coro-
nakrisens forsamlingsforbud var blevet hævet til 50 personer og afstandskravet var nedsat til 1 m 
mellem de fremmødte. For generalforsamlingen forelå følgende dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent og referent. 
2. Bestyrelsens beretning. 
3. Forelæggelse af årsregnskab, forslag til værdiansættelse, lovpligtigt bilag 4 med nøgleoplysnin-

ger samt godkendelse af årsregnskabet og værdiansættelsen. Bestyrelsen foreslår at andels-
værdien forhøjes fra 172,8891 til 190,6059. 

4. Forelæggelse af drifts- og likviditetsbudget til godkendelse og beslutning om eventuel ændring 
af boligafgiften. Det foreslås, at der gives bemyndigelse til bestyrelsen til at omlægge nuvæ-
rende 1,6% kontantlån med oprindelig hovedstol på 2.963.00 kr. til et nyt 30-årigt kontantlån 
med lavere rente, hvis det er økonomisk rentabelt. 

5. Forslag 
a. Bestyrelsen foreslår, at der pr. 1.7.2020 afdrages ekstraordinært på altanlånet med en op-

rindelig hovedstol på 2 mio. kr. så restgælden nedsættes til den endelige anskaffelsespris 
for altanerne som andrager 1.428.097 kr. Ved godkendelse af forslaget nedsættes sær-mo-
derniseringsboligafgiften til at modsvare den reducerede låneydelse. 

b. Forelæggelse af vinduesudskiftningsprojekt ved formand Irene Lønne. 
c. Forslag til ny husorden, herunder ordensregler for altaner og vaskekælder. Forslaget vil 

blive eftersendt. 
6. Valg  

a. Formand – Irene Lønne er på ordinært valg for 1 år 
b. Bestyrelse – Nynne C K Engelsen og Thomas U Mohn er på ordinært valg for 1 år 
c. Suppleant 
d. Revisor 

7. Eventuelt 
 
Ad 1 
Formand Irene Lønne bød velkommen. 

Som dirigent valgtes administrator Søren Kornum, By & Bolig. Da regeringen havde udsat frister 
under Coronakrisen med 3 måneder kunne dirigenten konstatere, at generalforsamlingen kunne 
afholdes lovligt, og at den var beslutningsdygtig, idet der var mødt 8 andelshavere og der endvi-
dere forelå 1 fuldmagt. Dermed var 9 ud af i alt 12 andelshavere repræsenteret på generalforsam-
lingen. 

Der var indkommet forslag fra Tine Hansen Nzi om udskiftning af batterier til røgalarmer og etable-
ring af varmtvandsmålere samt forslag fra Inger Mathilde Aggerbo og Jan Trane Hansen om istand-
sættelse af gulv og vægge, bedre belysning og opvarmning i kælder til behandling under dagsorde-
nens punkt 5. 

Søren Kornum, By & Bolig, blev også valgt til referent. 
 
Ad 2 
Formand, Irene Lønne, aflagde bestyrelsens beretning, som foreligger skriftligt, og er vedlagt refe-
ratet. 

Bestyrelsens beretning godkendtes. 
 
Ad 3 
Søren Kornum forelagde årsrapporten for 2019. Resultatopgørelsen udviste et overskud på 91.639 
kr. hvilket var ca. 18 t.kr. lavere end budgetteret. Den negative afvigelse var fremkaldt af ubudget-
terede omkostninger ved låneomlægning på ca. 78 t.kr., som var blevet imødegået af besparelser 
på ren- og vedligeholdelse på ca. 52 t.kr. 

Foreningens likvide midler androg ved regnskabsårets afslutning kr. 1.441.144, hvoraf kr. 571.903 
stammer fra lån optaget til etablering af altaner. 
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Søren Kornum oplyste, at der den 21.1.2020 var blevet bestilt handelsværdivurdering af forenin-
gens ejendom hos valuar Bente Kjølhede. Vurderingen – som lød på 29,9 mio. kr. - var tilsendt for-
eningen den 25.2.2020 og opfylder således kravene til en handelsværdivurdering der kan fastfry-
ses, jf. ændringen af Andelsboliglovens § 5, stk. 2. Vurderingen – der var ca. 3 mio. kr. højere end 
forrige års vurdering – tog højde for at der var opført 10 altaner på ejendommen. 

Til imødegåelse af sparet vedligeholdelse ved en kommende vinduesudskiftning var ejendommens 
reserver blevet forhøjet med kr. 650.000 fra kr. 250.000 til kr. 900.000 

Under en længere debat om fastsættelse af andelskronen fremkom medlemsforslag om at be-
grænse stigningen til 180,00 i stedet for den i regnskabet viste stigning til 190,6059. Den højere 
værdi blev foretrukket enstemmigt efter afstemning. 

Regnskabet for 2019 samt andelskroneværdi på 190,6059 svarende til en værdi pr. andel på 
2.209.122 kr. blev enstemmigt godkendt. 

Det besluttedes, at Bente Kjølhedes handelsværdivurdering af 25.2.2020 fremadrettet skal benyt-
tes som fastfrosset ejendomsværdiansættelse.  

Dirigenten forelagde herefter det lovpligtige bilag 4 om nøgletal med en bemærkning om at den 
eneste nye oplysning i bilaget i forhold til regnskabets nøgletal er punkt L1 om, om foreningen har 
en vedligeholdelsesplan eller ej. Formanden kunne dog oplyse at hun netop havde modtaget ud-
kast til vedligeholdelsesplan for ejendommen. Planen vil blive lagt op på www.nemonline.nu. 
 
Ad 4 
Søren Kornum, By & Bolig, fremlagde bestyrelsens forslag til budget for 2020, der var baseret på 
uændret boligafgift. 

Da markedsrenten efter Coronakrisen var steget til ca. 1,1% p.a. var det indtil videre ikke rentabelt 
at bemyndige bestyrelsen til at kunne omlægge lån, hvorfor indstillingen blev trukket tilbage.  

Bestyrelsens forslag til budget for 2020 med uændret boligafgift blev enstemmigt vedtaget.  
 
Ad 5  
a. Ekstraordinært afdrag på altanlånet. 

Dirigenten omdelte byggeregnskab for altanerne som udviste en samlet byggeomkostning på kr. 
1.904.762,06. Irene Lønne kunne imidlertid oplyse, at honorar for ansøgning om myndigheds-
godkendelse på kr. 71.250 muligvis også indgik i det opgjorte honorar til Friborg & Lassen, og 
således var medtaget i regnskabet 2 gange. Formanden og administrator påtog sig at få afklaret 
dette forhold. Generalforsamlingen kunne godkende, at kreditforeningslånet blev ekstraordinært 
nedbragt, når den påpegede uklarhed var løst og endeligt byggeregnskab forelå. Afdrag opgø-
res som forskellen mellem lånets hovedstol på 2 mio. kr. og den samlede byggeomkostning. 
Særmoderniseringsudgiften nedsættes til en ligelig fordeling af den regulerede nye låneydelse 
mellem de andelshavere der har fået altan.  

b. Vinduesudskiftningsprojekt 
Formanden indledte punktet med at forelægge netop modtaget udkast til 10-årig vedligeholdel-
sesplan. 

Det kunne konstateres at vinduerne til gadesiden var i god stand og endnu ikke krævede ud-
skiftning, mens vinduerne på ejendommens gårdside og ejendommens kældervinduer var ned-
brudte og krævede hurtig udskiftning.  

Der var desuden fra Jan og Mathilde peget på nødvendig kælderistandsættelse og bedre kæl-
derlys. Ligesom det burde overvejes at udskifte lejlighedernes for- og bagdøre. 

Bestyrelsen bemyndigedes derfor til inden for en budgetramme på kr. 100.000 at antage teknisk 
rådgivningsbistand til at projektere og indhente priser på de nævnte opgaver for at få tilvejebragt 
et sikkert beslutningsforslag der kunne forelægges til konkret afgørelse blandt andelshaverne.  

c. Forslag til ny husorden, herunder ordensregler for altaner og vaskekælder 
Irene gjorde opmærksom på at foreningen ikke havde et samlet sæt ordensregler, for altaner, 
vaskekælder og almindelig orden i ejendommen. 
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Det blev besluttet at lade bestyrelse og administrator sætte sig sammen og sammenskrive et 
nødvendigt og tilstrækkeligt regelsæt til forelæggelse og godkendelse på kommende generalfor-
samling. 

d. Batterier til røgalarmer. 
Forslaget fra Tine Hansen Nzi blev imødekommet ved at det vil blive undersøgt om røgalar-
merne skal udskiftes til nye og bedre og at der til den kommende arbejdsdag indkøbes disse el-
ler udskiftes batterier i de eksisterende røgalarmer. 

e. Varmtvandsmålere 
Forslaget fra Tine Hansen Nzi om at sætte målere på det varme vand blev forkastet, da forsla-
get –som tidligere undersøgt - ikke var rentabelt på grund af ejendommens lave årlige vandud-
gift på kr. 37.900 for både koldt og varmt vand. Et lignende forslag havde været behandlet og 
forkastet for få år siden. 

f. Istandsættelse af kælder og forbedring af kælderbelysning 
Forslaget fra Jan og Mathilde var imødekommet til nærmere undersøgelse under ovenstående 
punkt 5 b. 

 
Ad 6 
Formand Irene Lønne og bestyrelsesmedlem Thomas Uffelmann Mohn genvalgtes til bestyrelsen, 
mens Philip Friis Nielsen nyvalgtes. Alle for 1 år. 

Bestyrelsen ser herefter således ud: 

Formand Irene Lønne 1 år 
Bestyrelsesmedlemmer Philip Friis Nielsen 1 år 
 Thomas Uffelmann Mohn 1 år 

Jan Trane Hansen nyvalgtes som suppleant for 1 år. 

Marie, Stine og Jacob tilbød ad hoc bistand til bestyrelsen og Rikke tilbød at arrangere fest. 

Albjerg genvalgtes som foreningens revisor. 
 
Ad 7 
Der afholdes arbejdsdag den 23. august 2020. Jacob Buur Trærup tilbød at arrangere dagen. 

Stine Eybye påtog sig at få kopieret 12 port nøgler til porten i Zinns Gade til omdeling blandt an-
delshaverne. Faktura skal sendes til By & Bolig. 

Irene kunne oplyse at Københavns kommune var gået i gang med at fjerne kalk fra drikkevandet til 
borgerne. 

Der blev efterlyst opsætning af flere cykelstativer ved ejendommens facade. 

Det henstilledes ikke at bruge cykelkælderen til opbevaring, og at der på arbejdsdagen blev foreta-
get cykeloprydning. 

Jan ville gerne have fjernet irriterende due – men der var generel enighed om ikke at gøre noget 
aktivt mod den. 

Rikke Henningsen påtog sig at møde op til generalforsamlingen i gårdlauget, men ville gerne have 
flere beboere med sig. 

 

Dirigenten konstaterede herefter, at dagsordenen var udtømt, og generalforsamlingen blev hævet 
kl. 19.26. 

 
 
Referatet underskrives med NemID af den tegningsberettigede bestyrelse, dirigent og refe-
rent. 
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Generalforsamling 16.06. 2020 AB/Collinsgade 5 

 

Bestyrelsens beretning  

 

Salg af andele 

Der er i 2019 handlet 3 andele: 4tv, 5 tv og 2th. Velkommen til de nye andelshavere! 

 

Altaner 

Vi har i efteråret gennemført et meget succesfuldt altanprojekt, som kørte efter planen og uden 

budgetoverskridelser. Det har givet en del merarbejde – især hos formanden – og andet 

bestyrelsesarbejde har derfor også ligget ret stille. 

 

Vedligehold 

Der er i det forløbne år ikke sket meget på det område. 

 

Arbejdsdag 

Der er traditionen tro afholdt arbejdsdag i foreningen arrangeret i juni. Vi vedtog for nogle år 

tilbage at arbejdsdagen er obligatorisk og kan en andelshaver/andelshavere ikke deltage så kan 

man enten påtage sig at udføre en opgave en anden dag eller betale et beløb. Vi synes dog det 

bedste er, hvis folk kan deltage så vi får en god og hyggelig dag sammen. Dagen afsluttes med 

fællesspisning i form af pizza etc. Vi skal finde dato for ny arbejdsdag på generalforsamlingen. 

 

Generelt 

Foreningen fungerer generelt godt, med få klager. Enkelte klager over støjgener fra trappe, naboer 

og gård. Vi opfordrer derfor til hensynstagen når man færdes på trappe, i gården og i 

lejlighederne. Der er lydt i vores ejendom generelt og vigtigt med gensidig respekt omkring dette.   

 

Der har i år været lidt bemærkninger omkring lugtgener fra madlavning og rygning, så det kan vi 

med fordel tænke mere over – evt inkludere i en fremtidig husorden. Lugtgenerne har fået andre 

til at klage over for meget udluftning og derfor kulde i opgangene. 

 

Vi opfordrer til, at man ikke bruger cykelkælderen til opbevaring, men alene til cykler og 

barnevogne, der er i brug. 

 

På vegne af bestyrelsen 

 

Irene Alma Lønne 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Kornum
Dirigent
På vegne af: By & Bolig Administration APS
Serienummer: CVR:30587766-RID:65336022
IP: 188.179.xxx.xxx
2020-06-23 07:00:48Z

Søren Kornum
Referent
På vegne af: By & Bolig Administration APS
Serienummer: CVR:30587766-RID:65336022
IP: 188.179.xxx.xxx
2020-06-23 07:00:48Z

Thomas Uffelmann Mohn
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-841949637397
IP: 87.49.xxx.xxx
2020-06-23 07:34:19Z

Philip Friis Nielsen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-994640410046
IP: 80.197.xxx.xxx
2020-06-23 19:19:20Z

Irene Alma Lønne
Bestyrelsesformand
Serienummer: PID:9208-2002-2-255645073765
IP: 93.163.xxx.xxx
2020-06-24 06:30:16Z
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 RT/9hwl0vmVzYvR5OkJJcChYrkkYMssFmD+bmnfdp7A=


 
Xl/99uTYOT0p0W0h7UzOn64asS3bRqHz5KDIxOOqcavGDdm+1jpbHDKuTRIhLI8ZGbff3lwFMn4R
xM90K2tJYt/UWdkjKqCfLd3UZkUCHdYTTrtOTp8nj8Hcgu+sq44K7Y8KT0LMGL0yISI2geCHyfSE
5qfmB4BM/c2SfaGzh8z+5gmTYQPAQEAacjjL5vk8BuDf1Vnei0i6AQ3u+z+VNd9TJVr7WCSY0HV+
M1KhfzzdUoeOiZDqXVCWBu3B5n05mBwQOoi8SeuwRXIcO39akJfpB4aoZIs8KojHfHp06oXpuOEt
eobH4MCaoy9/24znec2uIeNlevSkQnEhFcaGXg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxM181XzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEzLjEuMSBNb2JpbGUvMTVFMTQ4IFNhZmFyaS82MDQuMQ==
  signingRequestId NjM0MTA5Mg==
  document_digests W3sia2V5IjoiWkxMQUUtSVpZQ1ktWllDSlUtT1dLNUwtTVNaNlctNzRWUFkiLCJkaWdlc3QiOiJlNjVjZGEyMGEyMzFiMzljNTVkMTUwOGI1MjNlNTYzMGI3NmJjZjEyOTFmZTNiOGY1Y2Y4ZTVjYWIzMmIzNTNlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge Vk1WS0EtV1U3RjAtU1pRUTYtVjZWUUgtMkhIRTgtMzRHVlg=
  TimeStamp MjAyMC0wNi0yMyAwNzozMzo0MiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 9b3XCLS9sxBpwuBjL7+vawtsd29YQBfqxHoMzpYa0LA=


 
TLRkG+iAomNaomCELLi3VfMaTTn8P0uT774FAupua1zNR0EsbpQpO9ifE8bNb3JHy96YQCm4onid
amzdrC/ZlzKCvFpK+WJnsYadkltqmMDzOboEFQo/wb7V3VHV2sFbQOd++4GodOL1m5m/pp4mXtSY
+4oxOQm7uNIhgtKOouY4jqoD9RuRfsjKcAQs56M6NWlRNctaoh4cLj07IyENlXOAWFG3CAHmH7eP
KghvJTPx0BHcQh6LYEUaubT2uVhvr7n3xdnbQOz6QO7AXBRblsa9UWCKaXyYv9UTmzOaHkJUh/os
TKWeanTmh2E4kqFesTneq+T2HOsnmMGzgbL9/w==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQpIEFwcGxlV2ViS2l0LzUzNy4zNiAoS0hUTUwsIGxpa2UgR2Vja28pIENocm9tZS84My4wLjQxMDMuMTA2IFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  signingRequestId NjM0MTEwOQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiWkxMQUUtSVpZQ1ktWllDSlUtT1dLNUwtTVNaNlctNzRWUFkiLCJkaWdlc3QiOiJlNjVjZGEyMGEyMzFiMzljNTVkMTUwOGI1MjNlNTYzMGI3NmJjZjEyOTFmZTNiOGY1Y2Y4ZTVjYWIzMmIzNTNlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge SzhJWUstSldLN0QtRFNRTkYtQkU3RzItSDNaQVctT1BCMEs=
  TimeStamp MjAyMC0wNi0yMyAxOToxODo0NiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 LkGfhC8DHIuRPQhr3hNk4LFUAs4B0o6VtBgij97FFho=


 
G+gXF/lxQ8gx/8wfcEgjjJU3VG93POIG8EPLhwmSA1q+aZUVTUWklzOgsWaVRdbyE7LlWjMM2Qli
RPeRXDTFhK3tFmhymeJi1ctRrx1STEzCt+T5tk4YHf2YMEGKRtWhO0+7PzSLy7xN8AYRJh/s7xnF
j4j1lwD4LQVKlAibsSfi/hpYv8cvaUAs35krzHWMIU7ichZIAvGgDFl40R6ENnpGSl9Lp0+iOjlo
vFrVrrgpAgC6GE2Jt6V6wtA11x3eFIR4/nyfbi3AaC6tqVa/7tX7WwPhOgrPQ1z2WtAqfGAF8lmj
Zarbym3/AcXiryt/Xn5xM1m7wTGPUItcMkEeLA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTRfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEzLjEuMSBTYWZhcmkvNjA1LjEuMTU=
  signingRequestId NjM0MTA4MQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiWkxMQUUtSVpZQ1ktWllDSlUtT1dLNUwtTVNaNlctNzRWUFkiLCJkaWdlc3QiOiJlNjVjZGEyMGEyMzFiMzljNTVkMTUwOGI1MjNlNTYzMGI3NmJjZjEyOTFmZTNiOGY1Y2Y4ZTVjYWIzMmIzNTNlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge TkhFTEgtT1dGQ0MtTk5UMkwtNU5IWDAtU0VXWTMtUFZNU1E=
  TimeStamp MjAyMC0wNi0yNCAwNjoyOToyNiswMDAw
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